1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo de Inexigibilidade Nº 003/2026

Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, f

Descrição do Objeto: REALIZAÇÃO DE PALESTRAS

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação da empresa Motivar Consultoria para a realização da palestra de abertura do ano
letivo de 2026, intitulada “Que o novo ano (2026) seja repleto de empatia, amorosidade e laços de afeto -

'Se não for por amor!? Por que seria?”, a ser realizada no dia 19 de fevereiro de 2026, no Auditório da
EMEF Santo Antônio, com duração aproximada de 3 (três) horas, turno vespertino, para público estimado

de 100 profissionais da educação. PA 1DOC Nº 022/2026.

Valor Total Homologado: R$ 4.500,00

VENCEDOR(ES) DO PROCESSO

VERA LUCIA MIRANDA DA ROSA 13157574000 (CÓDIGO 20014) – CNPJ: 46.345.460/0001-52

Item Produto Unid. Marca Quant. Valor Unitário Valor Total

1

PALESTRA: Título: Que o novo ano (2026) seja repleto
de empatia, amorosidade e laços de afeto. Se não for
por amor!? Por que seria?? | Reflexões: proporcionar
aos professores e demais profissionais da Equipe.
Reflexões sobre: um cotidiano saudável, atitudes de
limite e afeto, e emoções ligadas à aprendizagem.
Desenvolver a amorosidade pessoal é proteger a

própria saúde emocional. Palestra interativa com
dinâmicas, música e reflexões!

UN  1,0000 R$ 4.500,0000 R$ 4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e HOMOLOGO a

presente contratação.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, Imigrante, 11 de fevereiro de 2026.

FABIANO ACADROLI
Prefeito Municipal de Imigrante em Exercício

http://www.imigrante-rs.com.br/